p. 220, 1 tunc semotis procul profanis omnibus linteo rudi que me contectum amicimine arrepta manu sacerdos deducit ad ipsius sacrarii penetralia. quaeras forsitan satis anxie studiose lector quid deinde dictum quid factum: dicerem si dicere liceret. Hierzu bemerkt Eyssenhardt a Q in penetralia Queras in rasura 3 vel 4 litterarum a secunda manu scripta in F, penetralia. queras *q̄*. Es stand also ursprünglich noch ein Wort zwischen penetralia und queras, das kaum ein anderes als *sed* gewesen sein kann, wie sich ergiebt aus 172, 26 sed forsitan lector scrupulosus reprehendens narratum meum sic argumentaberis.

p. 224, 29 instructum teletae comparo largius ex studio pie tatis magis quam mensura rebus collatis. So Eyssenhardt nicht verständlich. Aus der handschriftlichen Lesart ^squa mensura₁⁰ colatis F, quam īnsura₁⁰ cilatis *q̄* ergiebt sich quam mensura *re rum collatum*.

Apol. p. 51, 3 (Krüger) atque adeo summe miror, quod unum a me pisciculum inspectum sciatis, vielmehr *dicatis*, da es nicht auf das Wissen der Ankläger von der Sache ankommt, sondern darauf, dass sie dem Apulejus dieselbe zum Vorwurf gemacht hatten. Vergl. p. 38, 12 nunc, ut institui, proficiscar ad omnia Aemiliani hujusc deliramenta, orsus ab eo, quod ad suspicionem magiae

quasi validissimum in principio dici animadvertisisti, nonnulla me piscium genera per quosdam pescatores pretio quaesisse.

p. 64, 27 at ego qnamquam omnino positum ullum sudarium meum in bibliotheca Pontiani possim negare, at maxime fuisse concedo. tamen, cum habeam dicere, nihil in eo involutum fuisse, — quae si dicam, nequo testimonio aliquo neque argumento revincar. nemo est enim, qui attigerit, unus libertus, ut ais, qui viderit — tamen, inquam, per me licet fuerit refertissimum. Um diese Stelle hat sich Krüger durch die Bezeichnung des Zwischensatzes von quae si — viderit verdient gemacht, dagegen kann die Constituierung des Anfangs, wo Fφ statt at maxime ac maxime, statt concedo concedam, statt tamen cum habeam tamen habeam (φ mit Wiederholung von tamen) bieten, durchaus nicht genügen. Es ist vielmehr zu schreiben ac, [si] maxime fuisse concedam, tamen habeam dicere, so dass habeam von quamquam abhängt.

p. 97, 19 lex quidem Iulia de maritandis ordinibus nunquam sui ad hunc modum interdicit. Für nunquam hat Krüger mit Recht nusquam geschrieben; *sui* ist nicht zu verändern, sondern mit nusquam zu verbinden, wie es p. 165, 20 heisst illa erit undique *sui* perfecte absoluta.